
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    391    DEL     19/05/2023 

ATTO  RICOGNITORIO:  ASSUNZIONE  CON  CONTRATTO  A  TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 3  UNITA' PER VARI SERVIZI DELL'ENTE   CON 
IL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  "ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-
CONTABILE" , "AGENTE DI P.L." E "ISTRUTTORE TECNICO"  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GIURIDICA - DEL PERSONALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA:

 la  delibera  di  Giunta  n.  93  del  26/05/2022,  relativa  all'approvazione  del  piano  del 
fabbisogno  del  personale  per  il  triennio  2022/2024  con  la  quale  è  stata  programmata 
l'assunzione di  n.  1 dipendente  con la  qualifica di  “Istruttore tecnico”-(geometra)  Area 
degli istruttori, per copertura di posto vacante a seguito di pensionamento;

la delibera di Giunta n. 205 del 01/12/2022, relativa all'approvazione del piano del 
fabbisogno  del  personale  per  il  triennio  2023/2025  con  la  quale  è  stata  programmata 
l'assunzione di n. 1 dipendenti con la qualifica di “Istruttore amministrativo-contabile” per 
copertura di posto vacante a seguito di pensionamento di altro dipendente della medesima 
categoria presso il settore 3 – servizi sociali; e n. 1 dipendenti con qualifica di “Istruttore di  
Polizia Locale” presso il comando di Polizia locale per copertura di posti vacanti a seguito  
di pensionamento;

la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  48 in data 22/3/2019: “Regolamento dei 
Concorsi  e  delle  altre  procedure  di  assunzione”  con  la  quale  sono  state  approvate  le 
modalità attuative per i criteri da applicare alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato del personale non dirigenziale assunto attraverso selezione pubblica; 

Rilevato che,  a seguito di  ricognizione degli  atti  relativi  alle  assunzioni per l’anno 
2022, è emerso che per mero errore materiale nell’applicazione della procedura dell’iter per 
l’approvazione degli atti dirigenziali non è andata a buon fine la determina dirigenziale di 
assunzione della dipendente Beatrice Gaudini, pertanto il presente atto è necessario al fine  
di regolarizzare l’iter suddetto;

VISTA:

la  graduatoria  del  Comune  di  San  Clemente,  approvata  con  determinazione 
dirigenziale  n.  169  del  29/04/2022   relativa  al  bando  avente  ad  oggetto  ”Concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico, categoria c, posizione 
economica c1 a tempo pieno e indeterminato”, dalla quale risulta seconda classificata la 
Sig.ra Beatrice Gaudini; 

la  graduatoria  di  merito approvata con determina dirigenziale  n.  83 del  7/2/2023 
relativa al “bando avente ad oggetto la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato di 
istruttore amministrativo-contabile cat. c1 di cui n. 1 posto con riserva prioritaria ai militari  
volontari delle forze armate ai sensi del dlgs n. 66/2010 ”, del Comune di Cattolica dalla 
quale risulta primo classificato vincitore Di Pofi Gianluca; 

la  graduatoria  di  merito  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  918  del 
23/11/2022 relativa al bando avente ad oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI AGENTE DI POLZIA MUNICIPALE CAT. 

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 2 di 6



C - POSIZONE ECONOMICA Cl - DI CUI N. 2 CON ORARIO PART-TIME E N. 
1CON ORARIO INTERO”, del Comune di Cattolica dalla quale risulta in posizione utile 
all’assunzione Marchetti Erica;

Rilevato altresì che questa amministrazione ha provveduto a richiedere la disponibilità 
all’assunzione  a  tempo  indeterminato  ai  candidati  suddetti  utilmente  collocati  nelle 
graduatorie sopracitate;

Viste le note, agli atti dell’ufficio, con le quali i signori Beatrice Gaudini , Di Pofi  
Gianluca e Marchetti Erica hanno espresso la propria disponibilità all’assunzione a tempo 
indeterminato come sopra meglio precisato;

Rilevato che, per quanto sopra esposto, si è proceduto nell’anno 2022 all’assunzione 
di Gaudini Beatrice Istruttore tecnico settore 2 servizio Urbanistica con decorrenza dal 
16/06/2022 tempo pieno ( Rif  contratto n 42/2022);

Rilevato che, per quanto sopra esposto, si è proceduto nei primi mesi dell’anno 2023 
all’assunzione in ruolo dei seguenti signori:

 Di Pofi Gianluca Istruttore amministrativo contabile settore 3 Servizi sociali  con 
decorrenza dal 13/02/2023 tempo pieno (Rif  contratto n. 8/2023);

Marchetti Erica Agente di Polizia Locale settore 5 Comando di Polizia Locale con 
decorrenza dal 01/03/2023 tempo parziale 50% (Rif  contratto n. 9/2023);

 Considerato altresì che al momento dell’assunzione in servizio del vincitore e dei 
candidati idonei utilmente collocati , si è proceduto all’accertamento dei requisiti dichiarati 
nella domanda di partecipazione ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) che si è proceduto, per quanto sopra esposto , all’assunzione a tempo 
indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno con le seguenti decorrenze:

nel profilo di Istruttore Tecnico, Settore 2, la sig.ra Beatrice Gaudini dal 
16/06/2022 (Rif. Contratto n. 42/2022);

nel profilo Istruttore amministrativo contabile, Settore 3,  il Sig. Di Pofi Gianluca 
dal 13/02/2023 (Rif. Contratto n. 8/2023);

nel profilo di Agente di polizia locale Erica Marchetti con rapporto di lavoro part 
time 50%, dal 01/03/2023 (Rif. Contratto 9/2023);

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 3 di 6



2) di  stabilire  che  ai  predetti  dipendenti  compete  il  trattamento  giuridico  ed 
economico  previsto  dalla  normativa  vigente,  in  particolare  del  C.C.N.L.  del 
comparto  funzioni  locali,  relativamente  alle  categorie  e  profilo  professionale  di 
inquadramento;

3) di stabilire che le predette assunzioni trovano copertura come segue:

• Di Pofi Gianluca Istruttore amministrativo contabile, Settore 3 dal 13/02/2023:

 la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il periodo  13 febbraio 
2023- 31 dicembre 2023, in complessivi Euro 28.812,30 (di cui Euro 21.364,58 per 
voci retributive, Euro 5.631,73  per oneri riflessi a carico dell Amministrazione ed 
Euro 1.815,99 per IRAP) è regolarmente tabellata in bilancio di previsione 2023 e 
sarà disponibile come segue:

-  quanto  ad  euro  20.925,11 al  Cap.  4900.001  ”  RETRIBUZIONI  AL 
PERSONALE  DI  RUOLO  ASSISTENZA  E  SOSTEGNO  A  FAVORE  DI 
PERSONE  SOCIALMENTE  SVANTAGGIATE  E  A  RISCHIO  DI 
ESCLUSIONE SOCIALE” del  bilancio  di  previsione  2023  imp.  145.Piano  dei 
conti finanziario : 1.01.01.01.000

-  quanto  ad  euro  5.631,73.al  Cap.  4900.002  “CONTRIBUTI  A  CARICO 
DELL'ENTE  SU  RETRIBUZIONI  AL  PERSONALE  DI  RUOLO 
ASSISTENZA E SOSTEGNO A FAVORE  DI  PERSONE  SOCIALMENTE 
SVANTAGGIATE E A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE “ del bilancio di 
previsione  2023 – imp 256-228 Piano dei conti finanziario  1.01.02.01.000

-  quanto  ad  Euro  439,48 al   Cap  4900.004  “SALARIO  ACCESSORIO   AL 
PERSONALE  DI  RUOLO  ASSISTENZA  E  SOSTEGNO  A  FAVORE  DI 
PERSONE  SOCIALMENTE  SVANTAGGIATE  E  A  RISCHIO  DI 
ESCLUSIONE SOCIALE“ del  bilancio  di  previsione 2023 Imp 198 Piano dei 
conti finanziario  1.01.01.01.000

- quanto ad euro  1.815,99 Cap 4970.001 “IRAP SU SERVIZI ASSISTENZA E 
BENEFICENZA    ” del bilancio di previsione 2023- Imp 294.Piano dei conti  
finanziario 1.02.01.01.000

• Erica Marchetti – Agente di Polizia Locale- assegnata al servizio Polizia locale e 
sicurezza urbana dal 01/03/2023 con orario part time 50%:

• la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il periodo 1 marzo 2023- 
31 dicembre 2023, in complessivi Euro 14.365,43 (di cui Euro 10.626,89 per voci 
retributive, Euro 2.835,25  per oneri riflessi a carico dell Amministrazione ed Euro 
903,29 per IRAP) è regolarmente tabellata in bilancio di  previsione 2023 e sarà 
disponibile come segue:

-  quanto  ad  Euro  10.419,59  al  Cap.  1600.001  “RETRIBUZIONI  AL 
PERSONALE DI RUOLO POLIZIA MUNICIPALE  ” del bilancio di previsione 
2023 – Imp.131 Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;

-  quanto  ad  Euro  207,30  al  Cap.  1600.004  “SALARIO  ACCESSORIO 
PERSONALE SERVIZI DI POLIZIA LOCALE” del bilancio di previsione 2023 
– Imp. 181 1  – Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 4 di 6



-  quanto  ad  Euro  2.835,25   al  Cap.  1600.002  “CONTRIBUTI  A  CARICO 
DELL'ENTE  SU  RETRIBUZIONI  PERSONALE  DI  RUOLO  POLIZIA 
MUNICIPALE    ” del bilancio di previsione 2023 – Imp. 265-69  Piano dei conti 
finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  Euro  903,29  al  Cap.  1740.002  “IRAP  SERVIZIO  POLIZIA 
MUNICIPALE  ” del bilancio di  previsione 2023 –  Imp. 70 -  Piano dei conti 
finanziario: 1.02.01.01.000

• Beatrice Gaudini – Istruttore tecnico – assegnata al settore 2 – servizio urbanistica 
per l’anno 2023 a tempo pieno:

la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il periodo 1 gennaio  2023- 
31 dicembre 2023, in complessivi Euro 32.698,24 (di cui Euro 24.188,67 per voci 
retributive, Euro 6.453,54  per oneri riflessi a carico dell Amministrazione ed Euro 
2.056,04 per IRAP) è regolarmente tabellata in bilancio di previsione 2023 e sarà 
disponibile come segue:

-  quanto  ad  euro  23.691,15  al  Cap. 4000.001  ”  RETRIBUZIONI  AL 
PERSONALE DI RUOLO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
”  del  bilancio  di  previsione  2023  imp.  140.Piano  dei  conti  finanziario  : 
1.01.01.01.000

-  quanto  ad  Euro  497,52 al   Cap  4000.004  “SALARIO  ACCESSORIO 
PERSONALE SERVIZI URBANISTICI E GESTIONE DEL TERRITORIO“ 
del bilancio di previsione 2023 Imp 188  Piano dei conti finanziario  1.01.01.01.000

-  quanto  ad  euro  6.453,54.al  Cap.  4000.002  “CONTRIBUTI  A  CARICO 
DELL'ENTE SU RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO URBANISTICA 
E GESTIONE DEL TERRITORIO   “ del bilancio di previsione  2023 – imp  271 
243 Piano dei conti finanziario  1.01.02.01.000

- quanto ad euro 2.056,.04 Cap 4070.002 “IRAP SU SERVIZIO  URBANISTICA 
”  del  bilancio  di  previsione  2023-  Imp  308.Piano  dei  conti  finanziario 
1.02.01.01.000

4) di dare atto altresì che per gli esercizi futuri la spesa annua dell’assunzione di cui al  
presente atto, sarà regolarmente prevista sui corrispondenti capitoli di bilancio che 
presenteranno la necessaria disponibilità finanziaria

5) Di dare atto inoltre che il Responsabile del procedimento è il funzionario titolare di  
P.O. del servizio Gestione giuridica del personale e gli atti concernente la presente 
fattispecie possono essere visionati presso tale struttura;

6) di dare atto che , ai sensi dell’art 6bis della legge 241/1990, dell’art 1 c.9 lett. e) della 
legge 190/2012, per il  presente atto finale non sussistono motivi  di conflitto di 
interesse in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta;

7) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art 147 bis c. 1 – art 153 c. 

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 5 di 6



5 TUEL.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/05/2023 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 440 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 391 del 19/05/2023 Pag. 6 di 6


